
2026. gada budžetā uzsvars uz novada attīstību,
iedzīvotāju drošību un labklājību

Cēsu novada dome 12. februārī apstiprinājusi 2026. gada budžetu, kas
veidots ar skatu uz novada ilgtspējīgu attīstību, iedzīvotāju drošību un
labklājību.  Šogad  īpaša  uzmanība  pievērsta  tam,  lai  turpinātu
modernizēt  komunālos  pakalpojumus,  sporta  infrastruktūru  un
satiksmes  risinājumus,  kā  arī  veiktu  nozīmīgus  ieguldījumus
energoefektivitātē. Vienlaikus budžetā nostiprināta apņemšanās sniegt
plašāku atbalstu ģimenēm ar bērniem, audžuģimenēm un aizbildņiem,
saglabājot  visus  līdzšinējos  sociālos  pakalpojumus  un  palielinot
vairākus  pabalstu  veidus.  Tas  ir  būtiski  laikā,  kad  sabiedrības
novecošanās  un  darbspējīgo  iedzīvotāju  skaita  samazināšanās  rada
lielāku slodzi sociālajai nozarei.

Līgatnes  apvienības  pārvaldes  vadītāja  Liene  Krīvena  par  šī  gada
budžetu  norāda:  “2026.  gada  budžeta  fokusā  ir  teritorijas  un
infrastruktūras  uzlabojumi,  lai  nodrošinātu  kvalitatīvu  vidi  gan
iedzīvotājiem  ikdienā,  gan  viesu  apmeklējumiem  Līgatnē  un
Augšlīgatnē.

Plānots uzsākt jau senāk iecerēto Augšlīgatnes Laivenes parka taciņu izveidi, kā arī
skeitparka  projektēšanu.  Jāveic  plaši  sakopšanas  darbi  vairākās  teritorijās,  tostarp
Stacijas ielas dīķa attīrīšana un teritorijas labiekārtošana Augšlīgatnē, kā arī Lustūža
klints atbrīvošana no bīstamiem kokiem un krūmu apauguma.



Turpinās  darbi,  kas  saistīti  ar  ielu  cietā  seguma izveidi  –  paredzēta  projektēšana
divkārtu virsmas apstrādei gan pagastā, gan pilsētā, kā arī grants ceļu remontdarbi un
uzlabojumi.

Jauno mācību gadu Līgatnē plānots uzsākt ar jaunām kāpnēm no Dārza ielas uz skolu.
Tiks veikti  nepieciešamie pasākumi,  lai  tuvākajā nākotnē plānotu Līgatnes pilsētas
centra  dīķa  caurteku  nomaiņu  Spriņģu  un  Brīvības  ielā  un  ielas  nomales
nostiprināšanu, kā arī turpinās ielu apgaismojuma uzlabošanas darbi un pakāpeniska
apgaismojuma izbūve tur, kur tas vēl nav veikts. Apjomīgs remonts plānots Līgatnes
pārceltuvei un tās infrastruktūrai.

Pateicoties  iespējai  piesaistīt  fondu  līdzfinansējumu,  sadarbībā  ar  Attīstības  pārvaldi
plānots uzsākt koka taku pārbūves projektu. Teritorijas labiekārtošanas un estētikas
prasības Līgatnes apvienībā ir ļoti augstas, un to nodrošināšana, ņemot vērā resursus
un kapacitāti, ir viens no pārvaldes galvenajiem uzdevumiem un vienlaikus arī liels
izaicinājums.”

Papildus  tam  iesniegts  projekts  Līgatnes  stacijas  multimodāla  satiksmes  mezgla
izveidei un piegulošās infrastruktūras atjaunošanai par 2 849 000 eiro.
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